
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 2585 Motta di Livenza (TV), 28/09/2021 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

OGGETTO: procedura di gara telematica per l’affidamento in outsourcing di prestazioni 

specialistiche ambulatoriali nella branca angiologia da erogarsi in favore dell’Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. di Motta di Livenza (O.R.A.S. S.p.A.) - rinnovo 

contrattuale 

C.I.G. derivato: 8919694C55 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Andrea Pauletti, relaziona quanto segue. 

 

Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32 prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 2836 del 31/08/2021, a seguito di 
espletamento di procedura di gara telematica per l’affidamento in outsourcing di prestazioni 
specialistiche ambulatoriali nella branca angiologia da erogarsi in favore dell’Ospedale 
Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. di Motta di Livenza (O.R.A.S. S.p.A.), per il periodo di 12 
mesi, è stato affidato alla Società Medical Line Consulting S.r.l. il suddetto servizio;  

 
- l’art. 35, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che per la stima del valore contrattuale si 

tenga conto dell’importo massimo “ivi compresa qualsiasi forma di eventuali opzioni o rinnovi del 
contratto esplicitamente stabiliti nei documenti di gara”; 

 

- l’opzione di rinnovo di mesi 12 è espressamente inserita nei documenti di gara (art. 4.2 del 
Disciplinare di Gara), nonché all’art. 3 del contratto sottoscritto tra le Parti e prevede una durata di 
12 (dodici) mesi. Inoltre, in fase di gara, il C.I.G. è stato assegnato tenendo conto del valore 
complessivo dell’appalto e pertanto anche dell’opzione di rinnovo; 

 
- con comunicazione P.E.C. del 29/07/2021, O.R.A.S., considerata la necessità e urgenza di garantire 

l’erogazione di prestazioni specialistiche ambulatoriali in regime S.S.N., senza causare 
un’interruzione di pubblico servizio, chiedeva ad M.L.C., la disponibilità a rinnovare di ulteriori 
mesi 12 l’erogazione delle prestazioni richieste, mantenendo invariate le condizioni contrattuali 
vigenti;  

 



 

2 
 

- con nota P.E.C. Prot. n. 72/2021 del 27/08/2021, M.L.C. confermava la propria disponibilità al 
rinnovo contrattuale, chiedendo contestualmente una revisione delle tariffe applicate ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 106 del Codice Appalti in considerazione delle facoltà organizzative ed 
economiche legate agli effetti dell’evento pandemico; 

 
- a seguito di un’attenta e puntale disamina della proposta, O.R.A.S. ha valutato la revisione tariffaria 

congrua e sostenibile, pertanto con nota P.E.C. del 27/08/2021 comunicava formale accettazione. 
 
Accertato che: 
 
- le verifiche ex art. 80 del Codice Appalti per il mantenimento da parte della Medical Line 

Consulting S.r.l. dei requisiti di ordine generale richiesti dalla normativa vigente (art. 80 D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.) si sono concluse per la quasi totalità con esito positivo confermandone il 
regolare possesso. Si è, tuttavia, ancora in attesa del riscontro dell’Agenzia Entrate e dei carichi 
pendenti, in ragione dei quali O.R.A.S. si riserva ogni azione in caso di esito negativo; 

 
- ai sensi del art. 26, comma 3-bis, del D.lgs 81/2008, non sussiste obbligo di redazione del D.U.V.R.I. 

- il C.I.G. derivato è 8919694C55. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016; 

 
2. di rinnovare, per le motivazioni sopra indicate, alla Società MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L., con 

sede in via di Porta Pinciana n. 34 00187 ROMA P.IVA (10237111009), il servizio in outsourcing di 
prestazioni specialistiche ambulatoriali nella branca angiologia da erogarsi in favore di O.R.A.S. 
S.p.A. per la durata di ulteriori 12 mesi (dal 01/10/2021 al 30/09/2022) per l’importo presunto 
annuale pari ad Euro 292.562,74 IVA esclusa; 

 
3. di  comunicare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 

136 e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. derivato è il seguente: 8919694C55; 
 

4. di confermare la nomina del dott. Andrea Pauletti, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del Codice Appalti;  

  

5. di nominare il dott. Guido Sattin, Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.); 
 

6. di dare incarico all’Area Affari Generali e Legali di provvedere alla pubblicazione del presente 
documento nella sezione “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 

F.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


